Российская Федерация
Иркутская область
Боханский район
Дума
 муниципального образования «Казачье»
Пятидесятая сессия                                                                Второго созыва
15  марта 2013 года                                                                     с. Казачье
Решение № 155
	«О внесении изменений в решение Думы № 121 от 28.12.2011 г.»
             На основании приказа министерства культуры № 53-мпр-о от 10.10.2011 г. «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Иркутской области, в отношении которых Министерство культуры и архивов Иркутской области является главным распорядителем бюджетных средств», в редакции от 04.12.2012 года
Дума решила:
0. Внести изменение в приложение 2 к приложению 1 Положения об оплате труда работников учреждений культуры, находящихся в ведении муниципального образования «Казачье» принятого решением Думы № 121 от 28.12.12
0. приложение 2 к приложению 1 Положения об оплате труда работников учреждений культуры, находящихся в ведении муниципального образования «Казачье» принятого решением Думы № 121 от 28.12.12 принять в новой редакции (Приложение)
0. Опубликовать данное решение в муниципальном Вестнике.

Т.С. Пушкарева

Приложение

	Профессиональные квалификационные группы должностей и базовые размеры

	окладов (ставок) работников учреждений культуры

	муниципального образования "Казачье"

	1. Профессинальные квалификационные группы общеотраслевых должностей работников

	руководителей, специалистов и служащих

	утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 247н

	Наименование должности (профессии)
	Базовый размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа                                                                                                                      "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень

	Бухгалтер
	3600

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	3 300.00 - 3 600.00

	Профессиональная квалификационная группа                                                                                                                      "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	3 квалификационный уровень

	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	5980

	2. Профессинальные квалификационные группы должностей работников

	культуры, искусства и кинематографии,

	утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г. № 570

	Наименование должности (профессии)
	Базовый размер оклада (ставки), руб.

	1. Профессиональная квалификационная группа

	"Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава"

	Аккомпаниатор
	3895,0

	3. Профессиональная квалификационная группа

	"Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведушего звена"

	Библиотекарь
	4475,0

	Библиотекарь II категории
	4475,0

	Библиотекарь I категории
	4475,0

	4. Профессиональная квалификационная группа

	"Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	Директор (заведующий) обособленного структурного подразделения дома (дворца) культуры, клуба

	в культурно-просветительных учреждениях и организациях, не отнесенных к группам по оплате труда руководителей
	3 600.00

	в культурно-просветительных учреждениях и организациях, отнесенных к IV группе по оплате труда руководителей
	3 900.00

	в культурно-просветительных учреждениях и организациях, отнесенных к                  III группе по оплате труда руководителей
	4 200.00

	в культурно-просветительных учреждениях и организациях, отнесенных ко                            II группе по оплате труда руководителей
	4500,00 - '4 900.00

	Заведующий обособленным структурным подразделением библиотеки (централидованной библиотечной системы)

	в библиотеках, не отнесенных к группам по оплате труда руководителей
	3 300.00

	в библиотеках, отнесенных к IV группе по оплате труда руководителей
	3 600.00 - 3 900,00

	в библиотеках, отнесенных к III группе по оплате труда руководителей
	3 900.00 - 4 200.00

	в библиотеках, отнесенных ко II группе по оплате труда руководителей
	4 500.00 - 4 900.00

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки,дома культуры,отделом народного творчества
	3 300.00 - 4 200.00

	Художественный руководитель клубного учреждения, парка культуры и отдыха, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций
	5110,0

	в культурно-просветительных учреждениях и организациях, не отнесенных к группам по оплате труда руководителей
	3 300.00

	в культурно-просветительных учреждениях и организациях, отнесенных к IV группе по оплате труда руководителей

	в культурно-просветительных учреждениях и организациях, отнесенных к            III группе по оплате труда руководителей

	в культурно-просветительных учреждениях и организациях, отнесенных к                            II группе по оплате труда руководителей

	3. Профессинальные квалификационные группы

	общеотраслевых профессий рабочих,

	утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248н

	Наименование должности (профессии)
	Базовый размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа                                                                                                                      "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1. Квалификационный уровень

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение                 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2710,0

	Сторож (вахтер)

	Уборщик служебных помещений

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Слесарь-электрик

	Профессиональная квалификационная группа                                                                                                                      "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1. Квалификационный уровень

	3. Квалификационный уровень

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2 750.00